LXXV. Magistratus raro solent ex iusta causa ^{L. 82.}
viatorem vice arbitri dare. ^{D. V. I.}

LXXVI. Publica et extraordinaria crimina, vel ubi ^{L. I.}
comissa sunt, exerceantur, vel ubi iudicium de his ^{C. III. 15.}
coemptum est, vel ubi deprehensi sunt, qui haec com-
miserunt.

LXXVII. Qui sciens liberum vendit, plagii cri-^{L. 2.}
mini subiacet. Qui ergo huius criminis aliquem ae-^{C. III. 15.}
cusat, apud praesidem provinciae illius, in qua degit
is, qui liberum suppressit, accusationem instituat.

LXXVIII. De possessione per vim erecta et de ^{L. I.}
momentaria possessione, scilicet ea, quae momenti ^{C. III. 16.}
interdictio petitur, in ea provincia agatur, ubi res
sita est et domicilium is habet, qui de possessione
convenitur.

LXXIX. Legatum ibi petitur, ubi hereditas sita ^{L. I.}
est. ^{C. III. 17.}

LXXX. Qui certam pecuniae quantitatem Ephesi
dare promisit, in alio autem loco repertus est, licet ^{L. I.}
stricto iure actione de futuro damno non convenia-^{C. III. 18.}
tur, tamen arbitraria actione tenetur, habita ratione
eius, quod cuiusque interest, verbi gratia utilitatis,
quam actor ex accipiendo pecuniam Ephesi, vel reus
ex eo, quod non hic, sed illic solvisset, habuisse.

LXXXI. Rei vindicatio non instituitur adversus ^{L. I.}
eum, qui rem alienam vendidit, sed adversus emtorem
rem possidentem. Emator autem conventus non iure de-
siderat, ut rei dominus adversus venditorem rei vin-
dicacione agat: ipse enim possessor est, non vendi-
tor. Sed venditori denunciare oportet. In eadem
igitur provincia duobus constitutis, tam rei domino,
quam emtore, supervacaneum est, propter solum ven-
ditorem iudicium differri.

LXXXII. Tam in actionibus in rem, quam in ^{L. 3.}
personalibus regula servatur, quae actorem forum rei
sequi vult. Actio tamen in rem recte etiam, ubi res
sitae sunt, moveri potest. ^{C. ead.}

LXXXIII. Si vero hereditatis petitionem instituere ^{L. I.}
velit, aut ubi reus domicilium habet, aut ubi here-^{C. III. 20.}
ditas sita est, agat.

Heres quidem, si velit in possessionem rerum
hereditiarum mitti, in ea provincia postulet, in qua
res sitae sunt.

LXXXIV. Quicunque ex administratione conve-^{L. I.}
nitur, in his locis, in quibus administravit, convenitur. ^{C. III. 21.}

i) Cod. Coisl. addit ἡ τοῦ ταξεύτην, quod deest ap. Fabr. ^{k)} Sic Fabr. Sed Cod. Coisl. haec: Καὶ τὰ ἀπὸ νόμου κεκα-
νορισμένα, καὶ τὰ ἐξ νόμου ἐγκλήματα. ^{l)} Sic Fabr. Cod. Coisl. ζῷ γνωμάζεθαι. ^{m)} Cap. 77. usque ad ἐγκλήματα ὑποπί-
πτει habet Theod. qui dicit esse cap. 84. h. t. et Syn. p. 534. ⁿ⁾ Fabr. haec habet, quae in textu sunt. Cod. Coisl. ita
hunc locum exhibet: 'Ο περὶ τῆς ἀφαιρεθείσης κατὰ βίαν νομῆς κινεῖται, ἢ περὶ τῆς πόδις φοπὴν αἰτονέντης νομῆς ἐν ἐκείνῃ
τῇ ἐπαρχίᾳ κινεῖται, παθὲ^{o)} ἢ τὸ πρᾶγμα διάκεται, οὐ περὶ τῆς νομῆς ἀγωνίζονται. Qui de possessione per vim ablata agit,
aut de possessione in momentum postulanta, in illa provincia agat, in qua res illa sita est, de eius possessione litti-
gant. ^{o)} Fabr. δ. Sed legendum ὅς. ^{p)} Sic Fabr. Cod. Coisl. τοιαδε. ^{q)} In Syn. p. 64. ^{r)} Sic Fabr. et Syn. Cod.
Coisl. ἢ περὶ δεσποτείας ἀγωγῆ. ^{s)} τοῦ deest in Syn. ^{t)} δ deest in Syn. ^{u)} Syn. οὐκ ἀλλως. Leuncl. ad marg. οὐ καλῶς.
^{v)} Sic Fabr. et Syn. Cod. Coisl. τὴν περὶ δεσποτείας ἀγωγή. ^{w)} Hactenus Syn. ^{x)} Cod. Coisl. addit αὐτὸν, quod deest
apud Fabr. ^{y)} γοῦν Fabr. Cod. Coisl. οὐρ. ^{z)} In Syn. p. 64. ^{a)} καὶ deest in Syn. ^{b)} περὶ δεσποτείας deest in Syn.
^{c)} τὰ ἴδια ἐκδικοῦσα Fabr. Desunt haec verba in Cod. Coisl. ^{d)} Sic Fabr. et Syn. Cod. Coisl. ἢ μέντοι περὶ δεσποτείας
ἀγωγῆ. ^{e)} καλῶς deest in Syn. ^{f)} Sic Fabr. Cod. Coisl. et Syn. διάκεται. ^{g)} Sic Fabr. et Syn. Cod. Coisl. κατηγό-
ριαι, hand dubie scriptum fuit κατηγόριαι. ^{h)} Cod. Coisl. verba δὲ μὲν κληρονόμου — διάκεται primo loco ponit, et postea
εἰ δὲ τὴν κληρονομίαν — κινεῖται, ordine ergo inverso. Fabr. hunc ordinem habet, qui in textu est. ⁱ⁾ In Syn. p. 64.